09/02/2024, 11:12 SEI/GDF - 132352460 - Ata de Registro de Preços

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=148328990&infra_sistema… 1/2

Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 013/2024-D.E

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF,
CEP: 71.215-000, doravante denominada  NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente,  FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro,
casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Edificações, CARLOS ALBERTO SPIES, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos domiciliados em
Brasília/DF, tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor  de Edificações (Doc. SEI/GDF nº 131597725) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP
(Doc. SEI/GDF nº 131650634), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 106218206), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de
Preços Nº  009/2022 – DECOMP/DA   (Doc. SEI/GDF nº  90388487), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº  00112-00009889/2021-93, sob os
fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais
normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA:  MUSSA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ: 28.753.538/0001-96  (91635046  p.12)

REPRESENTANTE LEGAL: EMERSON MELO DA COSTA.

ENDEREÇO:  Sobradinho, Quadra  09, Comercial Local 2, Sobradinho/DF,  CEP:  73.036-605, TEL:  (61) 98659-7063, (61) 98266-3596,  E-MAIL:
mussaconstrutora@gmail.com

LOTE: 13

(Taguatinga, Águas Claras e Vicente Pires)

LOTE

MULTI‐EXERCITADOR ACADEMIA UNIVERSAL AO AR
LIVRE

PONTO DE ENCONTRO
COMUNITÁRIO TOTAL DO

LOTE
QTD PREÇO

UNIT SUBTOTAL QTD PREÇO
UNIT SUBTOTAL QTD PREÇO

UNIT SUBTOTAL

LOTE 13 (Reservado às
entidades

preferenciais)
2 R$

43.884,93
R$

87.769,94 10 R$
136.918,04

R$
1.369180,35 3 R$

105.027,43
R$

33315.082,36
R$

1.772.032,65

VALOR TOTAL DO LOTE 13: R$ 1.772.032,65 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.772.032,65 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

 CARLOS ALBERTO SPIES

    DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

 MUSSA CONSTRUTORA EIRELI - ME

EMERSON MELO DA COSTA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº  91635046 P.5)

Documento assinado eletronicamente por Emerson Melo da Costa, Usuário Externo, em
06/02/2024, às 08:50, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=147498926&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3b042005de2876f609664b2dae7b89a73caff74b89b0ddaea7fc49d8f87a9515
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=147556753&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=20d7d4c2513160a490cde2e8202de6f02a29e438ca0c419a31afa77121ed6278
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=119311608&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5af0ad0bfdd71aea179d01e55fd221ac9ac9aa07765a77f1d9f5ef4fac153bc9
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=102042686&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=7f79709085f0774339b27ad035af7c861e36acb5ce70522aee2691562c296f26
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67968743&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3b367734113339766a019702333833073739738a4d08884c1a1f2a93af6cfed1
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=103397137&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=dd7d055a46f6ffb202e3cfbb2970956ebcacb64887d0502f6b593f590cb5f709
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=103397137&id_procedimento_atual=67968743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=dd7d055a46f6ffb202e3cfbb2970956ebcacb64887d0502f6b593f590cb5f709

09/02/2024, 11:12 SEI/GDF - 132352460 - Ata de Registro de Preços

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=148328990&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 06/02/2024, às
15:30, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 06/02/2024, às 17:33, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 132352460 código CRC= 966BD593.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00009889/2021-93 Doc. SEI/GDF 132352460

Criado por 84000131397, versão 20 por 84000749508 em 02/02/2024 15:52:28.